
 
令和６年９月１３日 

 

 保護者 様 

 

さいたま市立上落合小学校   

校 長     松下 穣  

  

運動会のお知らせ 

 

 秋涼の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度の運動会を下記のとおり開催いたします。ご多用の折とは存じますが、一生懸命

練習に励んだ子どもたちへご声援をお送りいただきたくご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日 時      令和６年１０月２６日（土） 開会  午前 ９時００分 予定 

                         閉会  午後１２時００分 予定 

           ※予備日：令和６年１０月２７日（日）、１０月２９日（火） 

 

２ 会 場      さいたま市立上落合小学校 校庭 

 

３ 登校と登校時刻  午前８時００分までに通学班にて登校 

 

４ 持ち物      水筒、汗ふき用タオル、レジャーシート、各学年の持ち物 

           ※体育着（学年によって表現用衣装）、赤白帽子を着用しての登校とな   

ります。防犯上、体育着の場合は上から上着を着用してください。 

※リュックサックでの登校となります。 

 

５ お知らせとお願い 
 ○実施等のお知らせについて 

  ・運動会実施等についての電話での問合せはご遠慮ください。 
・実施・中止等の決定につきましては、当日の午前６時３０分頃までに学校安心メールでお

知らせします。 
 ○熱中症への対策について 

  ・熱中症予防のため、必ず水筒を持たせてください。 
・気温の上昇が著しい等不測の事態には、プログラムを変更することがあります（当日の放

送にてお知らせします）。 
 ○観覧場所の確保について 

  ・お子さんが競技や演技をする際には、「７会場図」の「保護者観覧スペース」でご観覧く

ださい。ただし、保護者が応援するための場所を確保することはご遠慮ください。 
・当日は午前８時１５分に北門・南門を開放します。 
・早朝からの参観場所確保のためのシート等に関しては撤去いたします。 

  ・救護・放送、本部・来賓テント後方通路は、立ち見を禁止とさせていただきます。 
・児童の安全面を考慮し、通路に立ち止まって応援することは禁止させていただきます。 

  ・自転車置場の確保が難しいため、徒歩でご来校ください。 
 ○保護者用トイレについて 

  ・運動会の開催中は、体育館下のトイレをご使用ください。 
・トイレの使用の際は、体育館下昇降口で下足を脱ぎ、サンダルに履替えてください。 



 
 ○写真・ビデオ撮影について 

  ・運動会の映像・画像をＷｅｂ上（ＳＮＳ等を含む）に掲載することは御遠慮ください。 
 ○その他 

  ・今後の感染状況や天候の状況等から、当初の内容を変更して実施する場合があります。御

理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

６ 雨天等に伴う運動会実施日程 

１０月２５日（金） 通常日課５時間 ※給食あり  

１０月２６日（土） 運動会 中止の場合：休み 

１０月２７日（日） 運動会予備日① 中止の場合：通常３時間 

１０月２８日（月） 振替休業日  

１０月２９日（火） 運動会予備日② ※給食あり 通常４時間 

※１０月２６日（土）が雨天等中止の場合は、学校はお休みとなります。その場合、運動会は

１０月２７日（日）に延期となります。 
※１０月２７日（日）の予備日が雨天等で中止の場合は、通常３時間授業となります。翌２８

日（月）は振替休業日でお休みです。 
※１０月２９日（火）は、運動会の実施の有無に関わらず、通常４時間授業となります。 
 

 
７ 会場図 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

※お子さんが競技や演技をする際には、「保護者観覧スペース」でご観覧ください。 
※保護者が応援するための場所を確保することはご遠慮ください。 

児童席４・６年生 

朝礼台 

保護者観覧スペース（通路の後ろ） 

保
護
者
観
覧
ス
ペ
ー
ス
（
通
路
の
後
ろ
） 

児
童
席
２
・
５
年
生 

本部・来賓 救護・放送 

児
童
席
３
・
１
年
生 

ひ
ま
わ
り
学
級 

校 舎 

北門方向 

保護者参観 

スペース 

南 門 

国
旗
掲
揚
塔 

バックネット 

吹奏楽 

保護者通行不可 

体
育
館
下 

保
護
者
用
ト
イ
レ 


